Signum manus Serzieis testis subscripsi <sup>4)</sup>.

Signum manus Johannis de Paula testis subscripsi.

Signum manus Augusti testis.

Signum manus Marcello, fratris ejus, testis <sup>5)</sup>.

Signum manus Johanni, filii Felicitati de Melinda <sup>6)</sup>,  
testis.

Signum manus Marcello testis.

Signum Vitali, fratris ejus, testis.

Signum manus Johanne, genero ejus, testis subscripsi.

Signum manus Johannis, fratris ejus, testis subscripsi.

Signum manus Felix <sup>7)</sup>, filius ejus, testis subscripsi.

Signum manus Johanni, filii Astro, qui fuit Johanni Ciampognago, testis <sup>8)</sup>.

Signum manus Vitale, filii Sambatino <sup>9)</sup>, testis.

Signum manus Vitaliano testis.

Signum manus de Anastasio testis.

Signum manus Paulo de Dignane testis <sup>10)</sup>.

Signum manus Johanni, filii Bertoci Jugatori, testis <sup>11)</sup>.

Signum manus Martino, filii Petro Cursia doño, testis  
subscripsi <sup>12)</sup>.

Ego Rotepertus, dyaconus <sup>13)</sup> et notarius huius civitatis  
Justinopolim, manu mea propria scripsi atque firmavi.

<sup>1)</sup> de Dedis Carli.

<sup>2)</sup> Dom. Joannaci Carli.

<sup>3)</sup> de Teuden om. Carli.

<sup>4)</sup> om. Carli.

<sup>5)</sup> om. Carli.

<sup>6)</sup> de Molanda Carli.

<sup>7)</sup> felicis Carli.

<sup>8)</sup> S. m. Petri testis qui fuit  
Joann. Zamponago t. Carli.

<sup>9)</sup> Sabbatini Carli.

<sup>10)</sup> totum om. Carli.

<sup>11)</sup> totum om. Carli.

<sup>12)</sup> S. m. filii Petri de Crusia t. C.

<sup>13)</sup> Petrus Diaconus Carli.

## XVI.

**Venetorum legationes ad principes Saracenorum missæ.**

A. d. 991.

Andreas Dandulus in chronico p. 223, ed. cit.: *Omnes etiam Saracenorum principes suis legationibus sibi benevolos et amicos fecit* [Petrus Ursiolo II Dux Venetiarum A. D. 991 sqq.].

## XVII.

**Chrysobullum Imperatorum Græcorum Basilii et Constantini, Venetorum mercatoribus libertates concedens.**

A. d. 991.

Codex diplomaticus Scti Marci Trevisaneus class. X. cod. CLXXXI. fol. 8, ubi additur: „anno, ut puto 991“. Exhibuit nuper etiam Romanin l. l. p. 381 sqq.

Andreae Danduli chronicon l. c. p. 223: *Petrus Ursiolo II Dux stabilitus est anno domini DCCCCXCI . . . Illic in exordio sui ducatus legatos misit Basilio et Constantino, Imperatoribus Constantinopolitanis, et ab eis chrysobolium obtinuit, continens libertates et immunitates favorabiles, concessas Venetis navigantibus seu mercimonia exercentibus in omni civitate et loco suo imperio subjectis.* Ubi Muratorius: „in margine codicis Ambrosiani hæc adnotantur: *alibi est legere, a Basilio et Alexio, non Constantino impetratum jus agendi commercia in Thracia absque solutione*“. Tempora satis diversa in hoc lemmate confundi patet. De chrysobulio Alexiano vide nos deinceps. — Authenticum originale, i. e. Græcum, ut alibi, nondum deprehendimus. Versioni veteris interpretis Latine quidem, sed perquam barbare factæ et a librariis magis etiam depravatæ manum medicam aliquoties admovimus, a plurimis tamen abstinentes. Cfr. Lebreton T. I, p. 233; Marin T. II, p. 210 sqq. Primaudaille études sur le commerce au moyen âge p. 34, 35.